
DETERMINAZIONE N.  36  DELL'8 FEBBRAIO 2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO AL LEGALE INCARICATO CON DETERMINAZIONE N.
34/2017.

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 34 dell'1 dicembre 2017 relativa a: Codacons –
Roma – Diffida relativa a:  Costituzione della  Camera di  Commercio di  Catania,  Ragusa e
Siracusa  della  Sicilia  orientale  –  elezione  dei  componenti  della  Giunta  –  violazione  delle
norme vigenti in tema di pari opportunità” Conferimento incarico legale -  con la quale si è
conferito incarico legale al  Prof.  Avv.  Agatino Cariola  del  Foro di  Catania,  iscritto all'Albo
Avvocati finalizzato al conferimento di incarichi professionali di rappresentanza e difesa in
giudizio della Camera di Commercio di Catania, al fine di fornire controdeduzioni in merito
all'atto di diffida pervenuto dal Codacons Roma che richiedeva “l'annullamento in autotutela
dell'elezione della Giunta della Camera di  Commercio di  Catania,  Ragusa e Siracusa della
Sicilia  orientale,  per  la  pretesa  violazione  della  normativa  in  tema  di  pari  opportunità”,
rinviando  ad  un  successivo  provvedimento  la  liquidazione  dell'onorario  al  predetto
Professionista pari ad € 2.000,00 oltre iva e CPA ;

VISTO il parere del Prof. Avv. Agatino Cariola pervenuto il 4 dicembre 2017 e protocollato in
pari data al n.  8615/E;

VISTA la fattura inviata dal Prof. Avv. Agatino Cariola n. 55/2017PA del 22 dicembre 2017,
protocollata in pari data al n. 10352/E, per l'importo onnicomprensivo di € 2.537,60;

D E T E R M I N A

di autorizzare l'Ufficio Ragioneria alla liquidazione in favore del Prof. Avv. Agatino Cariola, per
il  parere  reso  di  cui  in  premessa,  della  somma  complessiva  di  €  2.537,60  (euro
duemilacinquecentotrentasette,60), imputando la relativa spesa al cdc 325043 del bilancio
camerale 2018 in corso di redazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

             Dott. Alfio Pagliaro

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


